¹⁾ Annal. Saxo 967: Verone patri suo occurrit; Ottonis kapitula (Legg. II, 33): usque ad id tempus est expectatum, quod gloriosissimi augusti Ottonis rex Otto gloriosus filius, et Chuonradus Burgundiae rex Italiam properantes Veronae colloquium cum omnibus Italiae proceribus habuerunt. Die Anwesenheit Radoalds ergibt sich aus den Worten Mathers über eine damals von ihm ausgestellte Urk. in der ép. XV (Opp. p. 567): et manu patriarchae et mea omniumque nostrae provinciae coepiscoporum firmaveram. Aus Verona vom 25. October ist eine Urk. Ottos II. für Weissenburg erhalten (Traditiones Wizenburg. ed. Zeuss p. 317, St. 561), die aber, abgesehen davon, daß Otto ohne seinen Vater tuitioem imperialeem erteilt und von dem Pippinus quondam imperator spricht, sich schon dadurch als Fälschung verräth, daß sie dem am 20. Sept. 960 (!) bereits verstorbenen Abte Gello erteilt wird. Aus dem richtigen Actum und der notariellen Unterschrift: Ambrosius not. ad v. Hupperti archiep. möchte man jedoch schließen, daß eine echte Vorlage vorhanden gewesen. Sidel (Acta Karolinor. II, 386) scheint die Urk. für echt zu halten.

²⁾ Lappenbergs Hamburg. Urkb. I, 49 (St. 562): Adaldagus s. Hammburg. eccl. archiepiscopus nostram regiam deprecatus est dignitatem per fidelem suum missum nomine Wigbertum, quatenus precepta a nostris antecessoribus suae s. eccl. antea collata nostra tuitioe confirmarentur. Cuius petitionem quia iustam esse cognovimus, pii genitoris nostri Ottonis scil. imperatoris consilium quid inde nobis faciendum esset investigavimus. ipse vero non solum consilium dabat, verum etiam ut ita ageremus precipiebat, maxime quia quosdam si haec in quoquam frangere possent temptantes audivit. Quapropter concedimus in predicto monasterio cum omnibus aliis monasteriis sibi subditis vid. Bremun, Bukkun, Birsinun et Haramusla . . . ut nullus dux neque marchio vel comes aut alia quaedam iudiciaria potestas ullam sibi in predictis omnibus usurpent potestatem.

³⁾ Urk. Konrads (Trouillat Monuments de Bâle I, 135): tum etiam inventa est conventio Ottonis imperatoris et filii sui regis et nostra ducibus ibidem praesentibus episcopis comitibus multis caeterisque compluribus. Illic nos percunctantes, si monasterium, quod per privilegia constructum est, per manum regiam in proprietatem dari liceret, illis cunctis communiter iudicantibus, quod nullatenus licitum esset, consilium dederunt nobis, ut praedicti Lutfriidi filium legaliter ad palatium nostrum vocaremus etc. Diese Urk. trägt das Datum des 9. Merz 957, in welches Jahr sie wegen der beiden Ottonen erteilten Titel unumöglich gehören kann, aber auch das von Forel (Mémoires de la Suisse Romande XIX, 49) u. a. dafür gefetzte Jahr 962 will gar nicht passen. G. von Wyß (Anzeiger für